МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

П Р И К А З

27.09.2023г.                                                   № Ш9-13-713/3

г. Сургут

О внесении изменений в приказ

от 21.08.2023 № Ш9-13-519/3 «Об организации

платных дополнительных образовательных услуг

в 2023-2024 учебном году»

В соответствии ос ст.28 «Компетенция и ответственность образовательного

учреждения», закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Администрации города от 03.06.2011 № 3310

правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг», постановлением Администрации города

от 25.05.2022 № 4152 «Об установлении предельных максимальных тарифов на

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальными общеобразовательными учреждениями», Уставом учреждения,

утвержденного 005.03.2020 № 362 с изменениями от 30.12.2021 №2339, положением

о платных образовательных услугах от 31.08.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 перечень оказываемых платных

дополнительных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год добавив

- п. 11. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Информационные технологии»

- п.12. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Углубленное изучение обществознания»

- п.13. Проведение занятий в бассейне для занимающихся в возрасте до 5 лет с

участием родителей.

- п. 14. Проведение занятий в группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Занимательный английский»

2. Внести изменения в приложение 2 фиксированные тарифы на платные

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности с 01.09.2023 по 31.04.2024 дополнив п.11, п.12, п.13 следующим

содержанием

11 Проведение занятий в группах по

дополнительной

общеобразовательной программе

«Информационные технологии»

1 занятие,

продолжительностью

30 минут и более в группе

численностью       10-14

человек

238,00

12 Проведение занятий в

плавательном бассейне

«Углубленное изучение

обществознания»

1 занятие,

продолжительностью

30 минут и более в группе

численностью       10-14

человек

238,00

13 Проведение занятий в бассейне

для занимающихся в возрасте до 5

лет с участием родителей.

1 занятие

продолжительностью 1 час,

2 человека (родитель и

ребенок)

346,00

14 Проведение занятий в группах по

дополнительной общеразвивающей

программе «Занимательный

английский»

1 занятие,

продолжительностью

30 минут и более в группе

численностью       10-14

человек

238,00

3. Внести изменения в приложение 3 стоимость платных дополнительных

образовательных услуг с 01.09.2023 по 31.04.2024 дополнив п.11, п.12, п.13

следующим содержанием
8 Проведение занятий в

группах по дополнительной

общеобразовательной

программе

«Информационные

технологии»

47

01.10.2023
         по
30.04.2024

238,00

1904,00

(8 занятий в

месяц)

16 954,00

9 Проведение занятий в

группах по дополнительной

общеобразовательной

программе  «Углубленное

изучение обществознания»

39

01.11.2023
         по
30.04.2024

238,00

1904,00

(8 занятий в

месяц)

11 186,00

10 Проведение занятий в

бассейне для занимающихся

в возрасте до 5 лет с

участием родителей.

47

01.11.2023
         по
30.04.2024

346,00

2668,00

(8 занятий в

месяц

9282,00

11 Проведение занятий в

группах по дополнительной

общеразвивающей

программе «Занимательный

английский»

47

01.10.2023
         по
30.04.2024

238,00

1904,00

(8 занятий в

месяц)

16 954,00

3.1 Разместить на официальном сайте образовательного учреждения и

информационном стенде до 13.10.2023 г. информацию о снесении изменений в

приказ от   21.08.2023 № Ш9-13-518/3 «Об организации платных дополнительных

образовательных услуг в 2023-2024 учебном году»

3.2 Предоставить в департамент образования администрации города в срок до

20.10.2023 г копию данного приказа.

3.3 Контроль за исполнением приказа возложить на Ганичеву Алену

Владимировну, заместителя директора по УВР.

Директор                Подписано электронной подписью  Е.Н. Дорохина
                                             Сертификат:

00BAEC729EAC69647F2FFD2CA956D119D8

Владелец:
Дорохина Елена Николаевна
Действителен: 12.10.2022 с по 05.01.2024